Quan trọng nhất, vẫn là sự phối
hợp, nâng cao trách nhiệm của mỗi
cá nhân, mỗi đơn vị trong sự kiểm
soát nguồn hàng, có lẽ là một giải
pháp cần thiết trong thời điểm này.

(Theo Vietq)

CHUẨN BỊ HÀNG HÓA, BÌNH
ỔN THỊ TRƯỜNG PHỤC VỤ
TẾT

UBND tỉnh đã ra chỉ thị về việc
chuẩn bị hàng hóa, bình ổn thị
trường phục vụ Tết Nguyên đán Ất
Mùi 2015 trên địa bàn tỉnh.

Theo đó, UBND tỉnh yêu cầu giám
đốc các sở, thủ trưởng các ban,
ngành và chủ tịch UBND các huyện,
thành phố tiếp tục tập trung tháo gỡ
những khó khăn, vướng mắc nhằm
thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh
doanh, bảo đảm cung ứng đủ và ổn
định hàng hóa, dịch vụ cho nhu cầu
thị trường trên địa bàn. Sở Công
thương theo dõi sát diễn biến thị
trường, cung cầu hàng hóa nhất là
các mặt hàng thiết yếu như: gạo,
xăng, dầu, đường, sữa, thực phẩm,
thuốc chữa bệnh... để chủ động có
phương án hoặc đề xuất UBND tỉnh
có biện pháp ứng phó kịp thời nhằm
ổn định thị trường trước, trong và
sau Tết Nguyên đán Ất Mùi năm

2015. Bên cạnh đó, UBND tỉnh còn
yêu cầu các ngành chức năng kiểm
tra, giám sát chặt chẽ việc cung ứng
điện, có phương án dự phòng để bảo
đảm đủ điện cho sản xuất, sinh hoạt
của nhân dân trong dịp cuối năm và
Tết Nguyên đán; Chú trọng công tác
bảo vệ an toàn PCCN tại các nơi
công cộng, khu dân cư, khu vui chơi,
các khu buôn bán tập trung, các chợ
và TTTM.